
Nr 10                      13 - 19 marca 2015 r. 

  

    1 

 

Podpisanie umowy na odbiór odpadów 

  
 
 W dniu 13 marca 2015 r. w Urzędzie 
Gminy Leśniowice została podpisana umowa na 
odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców 
gminy w okresie od 1 lipca 2015 r. do 31 
grudnia 2017 r. Wykonawcą usługi wyłonionym 
w drodze przetargu nieograniczonego będzie 
Zakład AZART, ul. Kolejowa 1C, 22-100 Chełm. 
 Umowę podpisali Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy i Pani Lucyna Sak 
Skarbnik Gminy reprezentujący Gminę 
Leśniowice oraz Pan Jan Kwiatkowski właściciel 
Zakładu AZART. 
 W ramach umowy Wykonawca 
zaopatrzy mieszkańców w worki na odpady 
zmieszane oraz zebrane w sposób selektywny. 
Zobowiązany jest również do odbioru odpadów 
z mobilnych punktów selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych (zużyte opony, 
elektrośmieci, odpady wielkogabarytowe, itp.) 
2 razy w ciągu roku. 
 Zgodnie z zapisami umowy od 1 lipca 
2015 r. obowiązywać będzie nowy 
harmonogram, który przewiduje odbiór odpadów 
zebranych w sposób selektywny raz na miesiąc, 
a nie raz na kwartał. 
 Nowy harmonogram oraz terminy 
odbioru z punktów mobilnych znajdują się 
w książeczkach opłat oraz na stronie 
internetowej urzędu w zakładce „gospodarka 
odpadami”. 
 W przypadku pytań prosimy o kontakt 
z Urzędem Gminy Leśniowice, Pan Kacper 
Zieliński, tel. 82 567 54 94. 
  
 

oprac. Grzegorz Dudczak 
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Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom” 

 
 W dniu 13 marca 2015 r. w Szkole 
Podstawowej w Leśniowicach odbył się finał 
gminnych eliminacji Szkół Podstawowych do 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”. W finale turnieju 
udział wzięło 6 uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Leśniowicach oraz Szkoły Podstawowej 
w Rakołupach. 
 Komisja w składzie: Pan Ryszard Buk – 
przewodniczący, Pan Edward Szkałuba – 
sekretarz, Pani Anna Kowal– członek, wyłoniła 
laureatkę do etapu powiatowego, którym została 
Natalia Oszust uczennica Szkoły Podstawowej 
w Leśniowicach. 
 

oprac. Edward Szkałuba  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Walne Zebrania Sprawozdawcze Ochotniczych Straży 
Pożarnych  

 
 

 
 

 
 W dniach 13 - 14 marca 2015 r. zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem odbyły się Walne 
Zebrania Sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy, w których uczestniczyli 
Przedstawiciele Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w osobach Pan Wiesław Radzięciak, Pan Buk 
Ryszard, Pan Edward Szkałuba, Pan Krzysztof Kowalczuk, Pan Stefan Prokop, Pan Bogusław 
Winiarczyk, Pan Waldemar Grudka oraz Pan Mirosław Kot. 
Na zebraniach zarządy OSP przedstawiali sprawozdania z dotychczasowej działalności za rok 2014, 
plany działania na bieżący rok, planowane inwestycje – remonty oraz zakup najpotrzebniejszego sprzętu 
pożarniczego. 
Obecnie funkcję Prezesów i Naczelników pełnią następujące osoby: 
 

OCHOTNICZA 
STRAŻ POŻARNA 

PREZES 
(nazwisko i imię) 

NACZELNIK 
(nazwisko i imię) 

Leśniowice Złamańczuk Ryszard Winiarczyk Bogusław 

Majdan Leśniowski Szkałuba Edward Grudka Waldemar 

Kumów Plebański Nowak Dariusz Janicki Bogusław 

Plisków Krzyszczak Tadeusz Krzyszczak Tomasz 

Alojzów Kowalczuk Krzysztof Trubacz Krzysztof 

Horodysko Zieliński Jerzy Szornal Robert 
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Rakołupy Duże Buk Ryszard Buk Piotr 

Rakołupy ---------------------------- Jakubiec Mirosław 

Kumów Majoracki Prus Stanisław Kot Mirosław 

Kasiłan Panasiuk Krzysztof Zduńczuk Rafał 

Sarniak Łazowski Kazimierz Mróz Ryszard 

Sielec Dargiel Adam Pszczoła Janusz 

Wierzbica Sulej Mariusz Romańczuk Janusz 

Wygnańce Adrian Głowacki Mydlak Stanisław 

 

. 
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XII Indywidualne Mistrzostwa 
Powiatu Chełmskiego w Szachach 

 

 
 

 
 

 

 W dniu 14 marca 2015 r. w Zespole Szkół 
w Białopolu odbyły się XII Indywidualne Mistrzostwa 
Powiatu Chełmskiego w Szachach. W turnieju udział 
wzięło 49 zawodników z Białopola, Chełma, 
Dorohuska, Leśniowic, Strachosławia i Wojsławic, 
w tym 6 kobiet. 
 Z naszej gminy uczestniczyło 6 zawodników 
z UKS Astra Leśniowice. 
 Zawody zostały rozegrane systemem 
szwajcarskim 7 rundowym z tempem gry 15 minut na 
zawodnika. 
 Po zaciętej rywalizacji Mistrzem Powiatu 
w Szachach wśród seniorów został Paweł Burda 
z Wojsławic, II miejsce zajął Marcin Watras 
z Dorohuska, natomiast III miejsce wzorem roku 
ubiegłego wywalczył Dominik Kiełbasa z Leśniowic. 
W kategorii juniorów I miejsce i tytuł Mistrza Powiatu 
wywalczył Rafał Nowaczewski z Białopola, II miejsce 
zajął Mateusz Gajur z Dorohuska, a III miejsce 
Mateusz Krystynek z Białopola. W kategorii juniorek 
wszystkie miejsca na podium przypadły naszym 
zawodniczkom: I miejsce i tytuł Mistrzyni Powiatu 
wywalczyła Natalia Oszust, II miejsce zajęła Karolina 
Radecka, a III Magdalena Kusa. Mistrzynią Powiatu 
wśród seniorek została Paulina Kuniczuk z Dorohuska. 
Bardzo dobrze wypadli pozostali uczestnicy, VI miejsce 
wśród seniorów zajął Stanisław Klim, a VII Jarosław 
Smalej. 
 Dyplomy, nagrody i puchary ufundowane 
zostały przez Starostwo Powiatowe w Chełmie, które 
wręczyli Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski oraz 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który 
jednocześnie był sędzią turnieju. 
 Serdecznie gratulujemy zwycięzcom. 
 

oprac. Mariola Zawiślak  
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Narada kierownictwa urzędu 
 
 

 

  
 
 W dniu 17 marca 2015 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowice odbyła się narada kierownictwa urzędu. 
Podczas narady Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
przekazał kierownikom wnioski i uchwały podjęte 
podczas IV obrad sesji Rady Gminy Leśniowice, odbytej 
w dniu 12 marca 2015 r., zobowiązując do ich realizacji. 
 Podczas narady omówione zostały także sprawy 
bieżące dotyczące funkcjonowania urzędu i jednostek 
organizacyjnych. 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

 
Powiatowy Turniej Szachowy o „ZŁOTĄ WIEŻĘ” 

 

 
 

 
 

 

  
 
 
 W dniu 19 marca 2015 r. w Szkole Podstawowej 
w Leśniowicach odbył się Powiatowy Turniej Szachowy 
o „ZŁOTĄ WIEŻĘ”. 
 Organizatorami eliminacji powiatowych byli: 
Starostwo Powiatowe w Chełmie, Urząd Gminy 
Leśniowice, Samorządowy Ośrodek Kultury 
w Leśniowicach i Szkoła Podstawowa w Leśniowicach. 
W turnieju udział wzięły reprezentacje z pięciu gmin 
powiatu chełmskiego: Białopola, Dorohuska, Kamienia, 
Leśniowic i Wojsławic. Drużyny składały się z czterech 
zawodników: dwóch seniorów, juniora i kobiety  oraz 
zawodników rezerwowych. Turniej rozegrano systemem 
kołowym z tempem gry 15 minut na zawodnika. 
 W wyniku zaciętej rywalizacji sportowej turniej 
wygrała Gmina Leśniowice w składzie: Jarosław Smalej, 
Stanisław Klim, Karol Skubisz, Natalia Oszust, Wiesław 
Radzięciak, II miejsce zajęła Gmina Dorohusk, która 
grała w składzie: Marcin Watras,  Feliks Piątek, Łukasz 
Staniuk, Paulina Kuniczuk, Jan Gryniuk, III miejsce 
wywalczyła drużyna z Białopola w składzie: Henryk 
Maruszewski, Kamil Kawalec, Mateusz Krystynek, 
Dominika Jarmuł, IV miejsce zajęła Gmina Wojsławice w 
składzie: Józef Majuk, Przemysław Nowaczek, Wojciech 
Malarz, Weronika Wasyluk, V miejsce zajęła  Gmina 
Kamień w składzie: Kamil Kozaczuk, Robert Gałan, 
Robert Sereda, Paula Bochen, Daniel Bochen. 
 Najlepszymi zawodnikami na poszczególnych 
szachownicach zostali: na pierwszej Marcin Watras 
z Dorohuska, na drugiej Feliks Piątek z Dorohuska, na 
trzeciej Karol Skubisz z Leśniowic i na czwartej Natalia 
Oszust również z Leśniowic.  
 Puchary, nagrody rzeczowe i dyplomy 
ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Chełmie 
wręczał Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice, który jednocześnie był sędzią turnieju. 
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 Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i życzymy 
powodzenia naszej drużynie na eliminacjach 
wojewódzkich. 
 

oprac. Mariola Zawiślak  

 
 

Podsumowanie zajęć kulinarnych czterech cykli 
 

 
 

 
 

 

 W dniu 19 marca 2015 r. w Domu spotkań „Na 
pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbyło 
podsumowanie zajęć kulinarnych czterech cykli. 
Podsumowanie połączone było ze „Spotkaniem 
czwartkowym” w ramach realizowanego partnerskiego 
projektu „Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju 
turystyki na obszarze przygranicznym” dofinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej z Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007-2013. 
Celem tego wydarzenia było upowszechnianie 
wspólnych przedsięwzięć Polski i Ukrainy promujących 
dziedzictwo kulturowe i kulinarne pogranicza chełmsko-
lubomelskiego. Program spotkania obejmował między 
innymi: podsumowanie zajęć szkoleniowo - 
warsztatowych czterech grup, wręczenie zaświadczeń 
uczestnikom ostatniej grupy. Uroczystość otworzyła Pani 
Maria Sadurska - Kierownik Projektu ze strony Lidera. 
Powitała przybyłych gości na czele z Panem Wiesławem 
Radzięciakiem Wójtem Gminy Leśniowice. Gorące słowa 
powitania skierowała do przybyłych gości z Huszczy 
(Ukraina). Przywitała również Panią Beatę Juśkiewicz 
Prezesa Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemi 
Chełmskiej” wraz z zespołem projektowym, Pana 
Stefana Prokopa Przewodniczącego Rady gminy 
Leśniowice, Pana Mirosława Kota sołtysa wsi Kumów 
Majoracki, Panią Magdalenę Łukasik z Firmy Sannort 
wykonawcę zajęć kulinarnych, oraz wszystkich 
przybyłych gości i uczestników warsztatów kulinarnych. 
 Następnie oddała głos Panu Wójtowi  
gospodarzowi  terenu, który w  swoim wystąpieniu 
przedstawił Dom spotkań „Na pograniczu kultur” jako 
miejsce kultywowania dziedzictwa kulturowego. 
Nawiązał do zakończonych czterech  cykli zajęć 
kulinarnych, który obejmował 208 godzin zajęć 
i uczestniczyło w nich ponad 40 osób. Podziękował za 
zaangażowanie i życzył aby nabyte umiejętności na 
zajęciach były wykorzystywane w pracy zawodowej, 
społecznej  jak również w codziennych jadłospisach 
domowych. W nawiązaniu do tej uroczystości głos 
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zabrała również Pani Beata Juśkiewicz, która również 
nawiązała do zakończonych warsztatów i zaznaczyła, 
aby Dom spotkań „Na pograniczu kultur” w dalszym 
ciągu był  wykorzystywany  do kontynuacji rozpoczętych 
działań kultywujących lokalne tradycje kulturowe 
i kulinarne aby rodziły się kolejne pomysły na 
wykorzystanie tak wspaniałego obiektu. 
 Miłym akcentem było podziękowanie od 
uczestników zajęć dla Pani Heleny Nowosadzkiej i Mari 
Sadurskiej za doskonałą organizację i troskliwą opiekę 
podczas wszystkich organizowanych spotkań. 
 Podsumowanie zajęć szkoleniowo-
warsztatowych zostało przedstawione w formie 
prezentacji multimedialnej, którą opracowała Helena 
Nowosadzka specjalista ds. promocji i szkoleń. 
 W dalszej części wydarzenia zostały wręczone 
zaświadczenia uczestnikom zajęć przez Pana Wójta 
oraz Panią Prezes. 
 Na zakończenie wszyscy zgromadzeni zostali 
zaproszeni do wspólnego poczęstunku przygotowanego 
przez uczestników biorących udział w warsztatach 
kulinarnych. 
 Oprawę muzyczną do uświetnienia całego 
wydarzenia przygotował amatorski zespół muzyczny. 
 Podczas spotkania można było obejrzeć wystawę 
prac wykonanych  przez uczestników zajęć 
garncarskich, malarskich, wykonywania stroików i ozdób 
okazjonalnych, tkackich. 
 Wszystkim uczestnikom warsztatów dziękujemy 
za wspólnie spędzony czas w miłej, twórczej 
i sympatycznej atmosferze oraz  wielkie  zaangażowanie 
we wszystkich spotkaniach. Dziękujemy również 
gościom, którzy przybyli  na tę uroczystość. 
Jednocześnie zapraszamy wszystkich zainteresowanych  
do odwiedzania Domu spotkań „Na pograniczu kultur”. 
 Więcej o projekcie na stronie: 
http://www.turystyka-pl-ua.eu/ 
 

oprac. Helena Nowosadzka 
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